
         

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV: 

SADA Č. 5 ZO DŇA 11. 12. 2023 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s. 
Sídlo:  Ul. Jánskeho 1, 052 01 Spišská Nová Ves 
IČO:  36 597 350 

 

KONTAKTNÁ OSOBA: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária 
Sídlo: Žižkova 7803/9, 811 02 Bratislava 
IČO: 36 856 584 

 

ZÁKAZKA: 

„Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti nemocnice s poliklinikou v Spišskej Novej Vsi - stavba“, 

ktorá bola uverejnená dňa 13. 11. 2023 v Úradnom vestníku EÚ pod číslom vydania S 218/2023, číslo oznámenia 
00688252-2023 („zákazka“) 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení neskorších zákonov, v znení neskorších predpisov („ZVO“), poskytuje na základe doručenej žiadosti 

záujemcu nasledujúce vysvetlenie. Žiadosti o vysvetlenie obdržal verejný obstarávateľ v dňoch 6. a 7. 12. 2023, 

pričom znenie otázok je uvedené nižšie. 

 

Vysvetlenie č. 1: 

Otázka: 

Prosíme o doplnenie alebo upresnenie, kde v projektovej dokumentácii sa nachádza detail „C“ a detail „B“ k popisu 

C1 – obklad stien z ochranných plátov hr. 2 mm, výška obkladu 1000 mm, lepený lepidlom na pláty, ukončený v 

hornej časti dekoračnou lištou v zmysle detailu „C“, styk podlahy a obkladu steny podlepený samolepiacou butyl-

kaučukovou páskou v zmysle detailu „B“. Alebo žiadame o definovanie presného materiálu, ako je to pri podlahách. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ uvádza, že požadované detaily budú doplnené do projektovej dokumentácie, ktorá bude následne 

poskytnutá uchádzačom. 

Vysvetlenie č. 2: 

Otázka: 

Prosíme o doplnenie záverečnej správy z inžiniersko-geologického prieskumu. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ na žiadosť záujemcu poskytuje záverečnú správu z inžiniersko-geologického prieskumu. 

Vysvetlenie č. 3: 

Otázka: 

Prosíme o vyjadrenie, či verejný obstarávateľ umožňuje v časti IV. JED vyplniť len oddiel alfa - "globálny údaj pre 

všetky podmienky účasti" bez toho, aby musel vyplniť ostatné oddiely časti IV. JED, t.j. oddiely A až D? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ neumožňuje v jednotnom európskom dokumente ("JED") v časti IV. vyplniť len oddiel alfa "globálny 

údaj pre všetky podmienky účasti" a požaduje v prípade predkladania JED vyplnenie jednotlivých oddielov A až D 

v súlade s požiadavkami stanovenými v súťažných podkladoch. Obstarávateľ pre úplnosť odkazuje na manuál k 

JED, vydaný Úradom pre verejné obstarávanie (dostupný na: https://www.uvo.gov.sk/extdoc/13421), podľa ktorého 

je takto postupovať zo strany uchádzačov možné v prípade, ak tak verejný obstarávateľ uviedol v súťažných 

podkladoch. Túto možnosť však obstarávateľ v súťažných podkladoch nepripúšťa. 

https://www.uvo.gov.sk/extdoc/13421
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Keďže podaním tohto vysvetlenia nedošlo k podstatnej zmene dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky, 
návrhu alebo na preukázanie splnenia podmienok účasti, verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie 
ponúk.  

 

 

S pozdravom 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária, 
kontaktná osoba pre verejné obstarávanie 


